



BURSA BAŞARDI

TEPAV'ın 81 il için yürüttüğü Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi'ne göre Bursa'da kadın erkek eşitliğinde bir devrim yaşandı. 2012'de Türkiye'de beşinci sırada olan Bursa 2015 yılı verilerine göre büyük bir atak yaparak İstanbul'un ardından ikinciliğe yerleşti.



Asmin
Kavas
Urul

2012 YILINDA 5. SIRADA BULUNUYORDU

● Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), "81 il için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi" sonuçlarını açıkladı. 2012 yılı verilerine göre cinsiyet eşitliğinde 5. sırada olan Bursa üç yılda üç basamak birden yükselerek ikinciliğe yerleşti. Yerel düzeyde kadın güçlenme indeksinde de 3 yılda 14. sıradan beşinciliğe yükselen Bursa, böylece kadının en güçlü olduğu iller arasında da yerini sağlamlaştırmış oldu.

BURSA DİĞER İLLERE ÖRNEK OLABİLİR

● Hürriyet Bursa'ya konuşan TEPAV araştırmacısı Asmin Kavas Urul, Endekslerde "Dört temel göstergede Bursa iyi durumda" dedi. TEPAV olarak "Bursa toplumsal cinsiyet eşitlik aralığını nasıl azalttı?" sorusunun yanıtını özellikle arayacaklarını ifade eden Urul, "Bursa'da toplumsal cinsiyet eşitliği anlamında kadın erkek eşit artık. Bursa bu kapsamda diğer illere örnek olabilir" diye konuştu. » 6. SAYFADA



Enis
TAYMAN

İŞTE BURSA'NIN KADIN KARNESİ

TEPAV'ın 81 il için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi sonuçlarına göre kadın erkek eşitliği en fazla İstanbul'da, en az Bitlis'te görüldü. Bursa ise ikinci sırada yer aldı.

TÜRKİYE Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), "81 il için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi" sonuçlarını açıkladı.

Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi'nde 145 ülke arasında 130'uncu olan Türkiye'de iller bazındaki araştırmaya göre kadın erkek eşitliğinde ve kadınların en güçlü olduğu iller arasında İstanbul birinci sırada, Bitlis son sırada yer aldı. Bursa bu sıralamada ikinci olarak önemli bir başarı gösterdi. Bu iki kenti ise Eskişehir, Ankara, Muğla ve İzmir takip etti.

Bursa, 2012'de yapılan araştırmaya göre çok önemli bir aşama kaydettiğini 2015 araştırmasıyla gösterdi. 2012 yılı verilerine göre cinsiyet eşitliğinde 5. sırada olan Bursa üç yılda üç basamak birden yükselerek ikinciliğe yerleşti. Yerel düzeyde kadın güçlenme indeksinde de 3 yılda 14. sıradan beşinciliğe yükselen Bursa, böylece kadının en güçlü olduğu iller arasında da yerini sağlamlaştırmış oldu.

EN GÜÇLÜ BÖLGE MARMARA

Kadınlar Bazında Güçlenme İndeksine göre, kadınların en güçlü ol-



Enis TAYMAN

duğu bölge Marmara çıkarken bunu sırasıyla Ege, Batı ve Orta Karadeniz, Doğu Karadeniz, Akdeniz ve İç Anadolu, Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgeleri takip etti.

Toplumsal

Cinsiyet Eşitliği Karnesi sonuçlarına ilişkin bilgi veren TEPAV Araştırmacısı Asmin Kavas Urul "Bu karne ile neydik ne olduk bunu ortaya koymaya çalıştık. Temel amaçlarımız, toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik politikaların geliştirilmesine katkı sunmak ve Türkiye'nin toplumsal eşitsizlik düzeyinin nerede olduğunu öğrenmek" ifadelerini kullandı. 2012'ye göre 2015'te toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin Türkiye genelinde azaldığını vurgulayan Urul, Türkiye'de kadın erkek eşitlik oranlarının arttığını söyledi.

Hürriyet Bursa'ya konuşan TEPAV araştırmacısı Asmin Kavas



Asmin Kavas Urul

Urul, Endekslerde "Bursa'da belediye meclisindeki temsiliyet oranı önemli etken. Ancak eğitim ve istihdam, sağlık göstergelerinde büyük bir iyileşme sağlamış bir kent. Yani dört temel göstergede Bursa iyi durumda" dedi. "Verileri değerlendirirken hem kadına yönelik çalışmaların hem kent konseyinin aktif çalışmalarını bilen biri olarak bir sonraki çalışmada Bursa bire gelecek dedim kendi kendime" diye konuştu. TEPAV olarak "Bursa toplumsal cinsiyet eşitlik aralığını nasıl azalttı?" sorusunun yanıtını özellikle arayacaklarını ifade eden Urul, "Bursa'da toplumsal cinsiyet eşitliği anlamında kadın erkek eşit artık. Bursa bunu nasıl başardı? iyi uygulama örneğini paylaşabileceğimiz bir zemin hazırlamak istiyoruz. Hem Büyükşehir Belediyesi, hem ilgili il müdürlüklerini ziyaret ederek görüş almak ve TEPAV'a davet etmek istiyoruz. Bursa bu kapsamda diğer illere örnek olabilir" diye konuştu.

BURSA İÇİN YEREL DÜZEYDE TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTSİZLİĞİ İNDEKSİ VERİLERİ ŞU ŞEKİLDE SIRALANDI

İl	Belediye Genel Meclisinde Kadın Oranı (Yüzde)	Toplam doğumlar içinde Ergen doğurganlık 19 yaş altı (binde)	Anne ölüm oranı (100,000 canlı doğumda) bölgesel düzeyde	Kadın kayıtlı istihdam	Erkek kayıtlı istihdam (il)	En az ortaöğretim mezunu kadın oranı (25 yaş ve üstü)	Yerel Düzeyde Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi	Yerel Düzeyde Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi Sıralaması
Bursa	18,82	43,12	7,2	23,01	49,45	25,33	0,275	2

2015

